
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 
SOCIÁLNÍ DÁVKY

Ev.č.: 498313

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIII

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 28. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Citace Příloha č. 2 - Závazný vzor Smlouvy kap. 14.3.7 odstavec b : „b) Jedná se o open source 

software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně komentovaných zdrojových kódů, 

úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a práva software měnit. Poskytovatel je 

povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto 

skutečnost prokázat. V případě, že prohlášení Poskytovatele dle tohoto odstavce nebude pravdivé 

nebo“

Poslední věta není dokončena.  Jaké je úplné znění této věty?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k uvedenému uvádí, že při vypracování závazného návrhu Smlouvy došlo k chybě v psaní a 

počtech. Zadavatel uvádí nové znění čl. 14.3.7 písm. b), které nahrazuje dosavadní znění čl. 14.3.7 

písm. b) (dochází k vymazání textu označeného přeškrtnutím): 

„b) Jedná se o open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně 

komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a 

práva software měnit. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné 

prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat. V případě, že prohlášení Poskytovatele 

dle tohoto odstavce nebude pravdivé nebo“

K výše uvedené úpravě nicméně Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o formální úpravu bez jakéhokoli 

dopadu do práv a povinností stran vyplývajících ze závazného vzoru Smlouvy.

Dotaz č. 2: 

Citace Zadavaci dokumentace a pokyny pro spracovani nabidky. kap 10 Způsob hodnocení nabídek 

odsek B1 Intuitivnost ovládání : „provedení celkového uživatelského rozhraní nabídkového prototypu 

Systému umožňuje vyšší konfort práce uživatele.“

Prosíme jasně specifikovat "vyšší komfort práce uživatele". 

Jedná se o subjektivní hodnocení, kde různí uživatelé preferují různé chování. 

Už zadávací dokumentace nabídkového prototypu striktně požaduje postupnost kroků (zadavatel 

potvrdil, že na této postupnosti trvá), přičemž názor hodnotitele může být, že požadované pořadí kroků 

není pro uživatele příliš komfortní.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odmítá spekulace Uchazeče ohledně smysluplnosti tohoto dílčího hodnotícího subkritéria a 

naopak potvrzuje, že jej považuje za smysluplné a pro účely dodání vyhovujícího a kvalitního řešení 

za nezbytné. Zadavatel uvádí, že i vzdor některým závazně stanoveným požadavkům na vytvoření 



3/3

nabídkového prototypu, skýtají požadavky Zadavatele značný prostor pro Uchazeče, aby navrhli 

nabídkový prototyp, který bude pro potřeby Zadavatele, potažmo koncových uživatelů Systému z řad 

pracovníků Úřadu práce, vyhovující a odpovídající jejich potřebám. Zadavatel odmítá úvahu Uchazeče 

o nevhodnosti tohoto dílčího hodnotícího subkritéria z důvodu různosti preferencí u různých uživatelů, 

neboť v Zadávací dokumentaci je jasně uvedeno, že „hodnocení bude provedeno z pohledu středně 

zkušeného uživatele z řad zaměstnanců úřadů práce“. Rovněž Zadavatel odmítá úvahu Uchazeče 

ohledně rizika, že požadované pořadí kroků bude shledáno pro uživatele ne příliš komfortním, neboť 

splnění požadovaného pořadí kroků je závazným požadavkem Zadavatele a tudíž všechny nabídkové 

prototypy jej budou muset dodržet. 

Co se týče významu slovního spojení „provedení celkového uživatelského rozhraní nabídkového 

prototypu Systému umožňuje vyšší komfort práce uživatele“, k tomuto zadavatel uvádí, že se jedná o 

doplňkovou kategorii ke třem primárně hodnoceným parametrům uvedeným v čl. 10 odst. B1 zadávací 

dokumentace, přičemž jako komfortnější bude zadavatel hodnotit takové uživatelské rozhraní 

nabídkového prototypu, které díky například své funkční provázanosti, uživatelské přívětivosti, 

intuitivnosti apod. umožní celkově komfortnější užívání prototypu systému. 

V Praze dne 3. 2. 2015


		2015-02-03T16:53:32+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




